



UNIVERSIDAD DEL ISTMO

www.unistmo.edu.mx

"2020, AÑO DE LA PLURICULTURALIDAD DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROMEXICANO"

OFICIO No. 204/VRA/UNISTMO/2020

Asunto: **Atención al oficio No. SCTG/OS/573/2020**

Ciudad Ixtepec, Oax.; a 29 de mayo de 2020

MTRO. JOSÉ ÁNGEL DÍAZ NAVARRO
SECRETARIO DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL DEL ESTADO DE OAXACA
P R E S E N T E.

En atención al oficio SCTG/OS/573/2020 de fecha 20 de mayo del año dos mil veinte, se envía el informe pormenorizado solicitado, indicando: i) Nombre completo de la Dependencia, ii) Objeto de la contratación, iii) Monto de la contratación (Monto total, Precio unitario por bien adquirido) y iv) Modalidad de contratación (Adjudicación directa, Invitación restringida, Invitación abierta estatal o Licitación pública).

Cabe señalar que los bienes adquiridos fueron con cargo a la partida de Gastos de Operación del Subsidio Federal.

Sin más por el momento, me reitero a sus apreciables órdenes.

A T E N T A M E N T E.

*voluntas totum potest
guiraa zanda ne guendaracala dxi*



L.A.E. CÉSAR FORTUNATO CASTILLO CRUZ
VICERRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Campus Tehuantepec
Cd. Universitaria, Sto. Domingo
Tehuantepec, Oax.
(971) 5224050

Campus Ixtepec
Cd. Universitaria, Cd. Ixtepec, Oax.
(971) 7127050

Campus Juchitán
Cd. Universitaria, H. Cd. de Juchitán de
Zaragoza, Oax.
(971) 712 7050



UNIVERSIDAD DEL ISTMO
VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
A 29 DE MAYO DE 2020

| NOMBRE(S) DE LA(S) PERSONA (S) FISICA (S) O MORAL (ES) AL CUAL SE LE ADJUDICÓ | OBJETO DE LA CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | MONTO DE LA CONTRATACIÓN | | MODALIDAD DE CONTRATACIÓN | | | |
|---|-------------------------------|------------------|----------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------|
| | | | | MONTO TOTAL | PRECIO UNITARIO POR BIEN ADQUIRIDO | ADJUDICACIÓN DIRECTA | INVITACIÓN RESTRINGIDA | INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL | LICITACIÓN PÚBLICA |
| CESAR GUSTAVO ONTIVEROS PASCUAL | CUBREBOCAS TIPO MASCARILLA | PIEZA | 476 | \$ 4,872.00 | \$ 10.24 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| CESAR GUSTAVO ONTIVEROS PASCUAL | CUBREBOCAS TIPO MASCARILLA | PIEZA | 500 | \$ 9,570.00 | \$ 19.14 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| JOSE LUIS AYUZO GARCIA | GEL ANTIBACTERIAL | LITRO | 15 | \$ 1,095.00 | \$ 73.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| AURORA CONCEPCION MALDONADO GARCIA | GEL ANTIBACTERIAL, 20 LITROS | BIDON | 1 | \$ 1,562.00 | \$ 1,562.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| AURORA CONCEPCION MALDONADO GARCIA | GEL ANTIBACTERIAL | LITRO | 25 | \$ 4,140.00 | \$ 165.60 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| EL PROVEEDOR DEL MEDICO, S.A. DE C.V. | GEL ANTIBACTERIAL | LITRO | 20 | \$ 2,920.28 | \$ 146.01 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| EL PROVEEDOR DEL MEDICO, S.A. DE C.V. | GUANTES DESECHABLES 50 PIEZAS | CAJA | 4 | \$ 841.00 | \$ 210.25 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |



UNIVERSIDAD DEL ISTMO
VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
A 29 DE MAYO DE 2020

| NOMBRE(S) DE LA(S) PERSONA (S) FISICA (S) O MORAL (ES) AL CUAL SE LE ADJUDICÓ | OBJETO DE LA CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | MONTO DE LA CONTRATACIÓN | | MODALIDAD DE CONTRATACIÓN | | | |
|---|--|------------------|----------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------|
| | | | | MONTO TOTAL | PRECIO UNITARIO POR BIEN ADQUIRIDO | ADJUDICACIÓN DIRECTA | INVITACIÓN RESTRINGIDA | INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL | LICITACIÓN PÚBLICA |
| EL PROVEEDOR DEL MEDICO, S.A. DE C.V. | BOTELLA DISPENSADORA 1000 ML TAPA SHAMPOO | PIEZA | 30 | \$ 349.39 | \$ 11.65 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| VIRIDIANA MICAELA ESTEVEZ SALAZAR | CUBREBOCAS DESECHABLES 75 PIEZAS | PAQUETE | 4 | \$ 2,820.00 | \$ 705.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| MERCADO LIBRE S. DE R.L. DE C.V. | TERMÓMETRO INFRARROJO FRENTE SIN CONTACTO | PIEZA | 3 | \$ 5,697.00 | \$ 1,899.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| JOSE VENTURA MIRANDA | CUBREBOCA, DE 3 CAPAS PLISADO, COLOR BLANCO, 18X10.5 | PIEZA | 100 | \$ 10,324.00 | \$ 103.24 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| KAJUK, S. DE R.L. | ALCOHOL 96 GRADOS SIN DESNATURALIZAR | LITRO | 100 | \$ 8,410.00 | \$ 84.10 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| FACUNDO ONECIMO ESPINOZA RAMIREZ | GLICERINA PURA | KILO | 3 | \$ 153.00 | \$ 51.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| JOSE VENTURA MIRANDA | CARETA PROTECTORA | PIEZA | 100 | \$ 6,380.00 | \$ 63.80 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |



UNIVERSIDAD DEL ISTMO
VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
A 29 DE MAYO DE 2020

| NOMBRE(S) DE LA(S) PERSONA (S) FISICA (S) O MORAL (ES) AL CUAL SE LE ADJUDICÓ | OBJETO DE LA CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | MONTO DE LA CONTRATACIÓN | | MODALIDAD DE CONTRATACIÓN | | | |
|---|---|------------------|----------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------|
| | | | | MONTO TOTAL | PRECIO UNITARIO POR BIEN ADQUIRIDO | ADJUDICACIÓN DIRECTA | INVITACIÓN RESTRINGIDA | INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL | LICITACIÓN PÚBLICA |
| DULCE LIZBETH ORDORICA LLENES | TRIETANOLAMINA | LITRO | 2 | \$ 603.20 | \$ 301.60 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| DULCE LIZBETH ORDORICA LLENES | CARBOPOL | KILO | 6 | \$ 18,785.04 | \$ 3,130.84 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| GUILLERMO DE JESUS MERINO AGUILAR | CUBREBOCAS COSIDOS DE 2 PLIEGUES | PIEZA | 2000 | \$ 12,760.00 | \$ 6.38 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| EL PROVEEDOR DEL MEDICO, S.A. DE C.V. | GUANTE EXP. LATEX ESTE CLASICO MED | CAJA | 18 | \$ 3,721.86 | \$ 206.77 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| EL PROVEEDOR DEL MEDICO, S.A. DE C.V. | GUANTE EXP. VINYL N/ESTER UNISEAL MED | CAJA | 1 | \$ 114.31 | \$ 114.31 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| EL PROVEEDOR DEL MEDICO, S.A. DE C.V. | GUANTE EXP. LATEX ESTE GDE PAR CLASICO | PAR | 8 | \$ 51.69 | \$ 6.46 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| MEDQUIMIA, S.A. DE C.V | GUANTES DE LATEX ESTÉRILES AMBIDERM TALLA MEDIANA. 50 PARES | CAJA | 10 | \$ 2,679.60 | \$ 267.96 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |



UNIVERSIDAD DEL ISTMO
VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
A 29 DE MAYO DE 2020

| NOMBRE(S) DE LA(S) PERSONA (S) FISICA (S) O MORAL (ES) AL CUAL SE LE ADJUDICÓ | OBJETO DE LA CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | MONTO DE LA CONTRATACIÓN | | MODALIDAD DE CONTRATACIÓN | | | |
|---|---|------------------|----------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------|
| | | | | MONTO TOTAL | PRECIO UNITARIO POR BIEN ADQUIRIDO | ADJUDICACIÓN DIRECTA | INVITACIÓN RESTRINGIDA | INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL | LICITACIÓN PÚBLICA |
| MERCADO LIBRE S. DE R.L. DE C.V. | TERMÓMETRO INFRARROJO FRENTE SIN CONTACTO | PIEZA | 3 | \$ 5,694.00 | \$ 1,898.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| GUILLERMO DE JESUS MERINO AGUILAR | CARETA DE PROTECCIÓN FACIAL SENCILLA | PIEZA | 100 | \$ 6,728.00 | \$ 67.28 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| JOSE LUIS AYUZO GARCIA | GEL ANTIBACTERIAL | LITRO | 10 | \$ 940.00 | \$ 94.00 | X | NO PLICA | NO PLICA | NO PLICA |
| TOTAL | | | | \$ 111,211.36 | | | | | |

NOTA: 1/

Área responsable de integrar la información: **Departamento de Recursos Materiales**

Fecha de corte: **29/05/2020**